

ALLEGATO "C"

Comune di Ladispoli, Cerveteri
Provincia di Roma

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

- OGGETTO:** LADISPOLI, CERVETERI - Riqualificazione area umida ed opere di consolidamento mitigazione effetto margine Monumento Naturale Palude di Torre Flavia
- COMMITTENTE:** Provincia di Roma - Dip IV-Servizio 5 "Aree protette e parchi regionali"
- CANTIERE:** Via Roma, Ladispoli, Cerveteri (Roma)

Ladispoli, Cerveteri, lì 17/09/2014

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA
(fst Tozzi Aldo)

IL COMMITTENTE
(Dirigente Architetto Cazzella Rosanna)

\$Empty_CSP_03.50x02.60\$
fst Tozzi Aldo
Via Tiburtina 691
00159 Roma (Roma)
0667663374 - 0667663196
a.tozzi@provincia.roma.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.01.120.00 1a	Recinzione del cantiere mediante paletti di castagno infissi a terra e tavolato in legno di abete, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 1] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m2/mese					20,00	13,19	263,80
2 01.03.001.00 1a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 1] * (par.ug.=(2,00)*1)	2,00	6,00			12,00		
	SOMMANO m2/mese					12,00	14,98	179,76
3 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 1] * (par.ug.=(2*6)*1)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	1,05	12,60
4 02.10.080.00 1	Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante, tensione del primario 220 V c.a., secondario 24 V c.a.; costo mensile. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa [mesi: 1] *(par.ug.=(1*6)*1)	6,00				6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		456,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		456,16
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	10,25	61,50
5 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] * (par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	2,29	2,29
6 04.13.160.00 1a	Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x80; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] * (par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	0,37	0,37
7 01.04.001.00 1	Massicciata stradale tipo mac-adam costituita da pietrisco calcareo con pezzatura 40-70 mm compresa la fornitura del pietrisco la stesa, cilindratura con rulli da 14 a 18 t, compresi altresì gli eventuali ricarichi durante la cilindratura, l'innaffiamento, la fornitura, spandimento e cilindratura del pietrisco calcareo di saturazione sino ad ottenere una completa chiusura: per uno spessore finito di mm 100. Allestimento del cantiere- Realizzazione della viabilità del cantiere-Viabilità principale		40,00	3,000		120,00		
	SOMMANO m2					120,00	3,22	386,40
8 01.04.060.00 1a	Protezione di percorsi pedonali in prossimità di scavi e verso il vuoto mediante parapetto costituito da paletti infissi a terra, correnti in tavole di abete e tavola							
	A R I P O R T A R E							906,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							906,72
	fermapiede di cm 20 di altezza, compreso il montaggio e la successiva rimozione; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Realizzazione della viabilità del cantiere-Viabilità secondaria - protezioni [mesi: 1]	1,00	40,00			40,00		
	SOMMANO ml/mese					40,00	7,15	286,00
9 01.06.140.00 1	Basamento in conglomerato cementizio armato antisismico per box prefabbricati o baracche di dimensioni cm 240x450x240, posato in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Allestimento del cantiere- Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Basamento	1,00	5,00	3,000	0,300	4,50		
	SOMMANO m3					4,50	192,27	865,22
10 01.06.001.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a ufficio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti [mesi: 1]					3,00		
	SOMMANO cad./mese					3,00	214,63	643,89
11 01.06.200.00 1c	Vasca di raccolta in acciaio verniciato, spessore mm 3 con capacità di nr. 4 fusti verticali, con appoggio su un piano grigliato zincato a caldo avente piedi inforcabili. Dimensioni							
	A R I P O R T A R E							2'701,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'701,83
	1236x1210x290.Volume di raccolta 205 l. - costo per mese Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1] * (par.ug.=(3,00)*1)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	10,20	30,60
12 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	1,45	2,90
13 01.02.060.00 1a	Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Delimitazioni [mesi: 1]	1,00	30,00			30,00		
	SOMMANO ml/mese					30,00	8,16	244,80
14 06.23.060.00 1a	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese. SERVIZI E IMPIANTI A RETE-Posa di condotta idrica-Tavolato [mesi: 1]	1,00	20,00	1,500		30,00		
	SOMMANO m2/mese					30,00	9,11	273,30
15 01.02.240.00 1a	Delimitazione mediante nastro segnaletico autoadesivo rifrangente; dimensioni cm 11,4 x 50,00m. SERVIZI E IMPIANTI A RETE-Posa di condotta idrica-Delimitazioni					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		3'253,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		3'253,43
	SOMMANO cadauno					2,00	23,93	47,86
16 01.07.220.00 1	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit lavaocchi Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit lavaocchi					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	49,50	49,50
17 01.07.080.01 0	Prima visita di sorveglianza sanitaria. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	35,00	35,00
18 01.08.001.00 1	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1]	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	16,60	99,60
19 07.30.001.00 1	Elmetto protettivo in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, peso 315 g, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]	4,00	6,00			24,00		
	SOMMANO cad.*mesi					24,00	1,67	40,08
20 07.31.020.00 3	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla normativa vigente, lunghezza cm 25; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]	3,00	6,00			18,00		
	A R I P O R T A R E					18,00		3'525,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					18,00		3'525,47
	SOMMANO n.*mesi					18,00	8,69	156,42
21 07.28.080.00 1	Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utii per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]	4,00	6,00			24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	0,61	14,64
22 07.29.080.00 1	Stivali in PVC con fodera in cotone con puntale e lamina anti foro in acciaio e suola antistatica con rilievi, conforme alle norme vigenti; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1]	4,00	2,00			8,00		
	SOMMANO n.*mesi					8,00	3,30	26,40
23 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore con archetto flessibile e ampia apertura delle coppe auricolari, interamente dielettrica, peso g 194, conforme alla normativa vigente, SNR 25 dB; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 1]	4,00	6,00			24,00		
	SOMMANO cad.*mesi					24,00	0,73	17,52
24 07.27.001.00 1a	Sistema anticaduta scorrevole su fune, manuale e automatico con fettuccia e moschettone, conforme alle norme vigenti, fornito con fune sintetica lunga 10 m; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1]	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	19,16	19,16
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3'759,61
	A RIPORTARE							3'759,61

